滁科协〔2015〕31号

关于组织参加2015年安徽省青少年科技

创新大赛决赛的通知

各县（市、区）科协、教育局，各相关学校：
2015年安徽省青少年科技创新大赛决赛将于2015年3月28日至30日在我市体育馆举行。现就我市组队参赛的有关事项通知如下：

一、报到、布展时间和地点

（一）时    间：3月28日报到、布展

（二）报到地点：滁州市党校学苑宾馆
（三）布展地点：滁州市体育馆
（四）大赛日程：（见附件1）

二、参加人员

（一）参加决赛的项目选手（学生选手、科技辅导员选手）， “科技创意”板块待省里评选结果另行通知。（决赛项目清单见附件2）
（二）市直有关学校及琅琊、南谯两区在开幕式当天组织师生观摩，具体人数与市科协科普部联系。
（三）各县（市、区）科协、教育系统负责此项活动的领导及工作人员参加，各地分配10个名额。
上述人员组成滁州市代表队，由市科协科普部负责同志任领队，市科协将指定1名科技辅导员老师任副领队。
三、展示有关要求及事项
（一）每个项目一块展板，尺寸为900mm x 1200mm，展示内容不得超过规定范围，且左上角统一标注“滁州市参赛作品”、右下角为“作者信息”。
（二）展板前将放置一张条桌，用于作品实物和相关资料的展示，选手根据展示的内容和形式自行设计、现场布置。布展所需的材料和用品自备。
（三）科幻画作品展示将根据评选结果由主办单位统一布展。
四、相关费用
正、副领队和参赛选手（学生选手、科技辅导员选手）需缴纳大赛期间食宿费400元∕人，往返交通费由各地自行解决。

附件：
1、2015年安徽省青少年科技创新大赛日程

2、滁州市申报2015年全省青少年科技创新大赛项目清单
联 系 人：钱吉伟（15005500026），朱道水（15955019951）
联系方式：3041150
地    址：滁州市政务中心北五楼528室科普部

滁州市科学技术协会         滁州市教育局

2015年3月20日

附件1：

2015年安徽省青少年科技创新大赛日程

	日期
	时  间
	活动内容
	参加人员
	地  点

	3
月

28
日
	全  天
	报到
	全体参赛选手
	滁州市党校学苑宾馆

滁州市金鹏国际酒店

	09:00-17:00
	布展
	全体参赛选手
	滁州市体育馆

	19:30-20:30
	领队会议
	各代表队领队
	滁州市党校学苑宾馆

二楼会商室

	3
月

29
日
	08:30-09:00
	开幕式
	领导与嘉宾、全体

参赛选手
	滁州市体育馆

	09:00-12:00
	领导与嘉宾巡展、公开展览问辩
	领导与嘉宾、全体

参赛选手、公众
	滁州市体育馆

	13:00-17:30
	封闭问辩
	全体参赛选手
	滁州市体育馆

	19:00-21:00
	“感悟与分享--我的科学梦”专家与青少年面对面
	全体参赛选手
	滁州市党校教学楼

一楼报告厅

	3
月

30
日
	08:00-10:30
	公开展览问辩
	全体参赛选手、公众
	滁州市体育馆

	10:30-12:00
	专家点评、公布

评审结果
	全体参赛选手
	滁州市体育馆

	下  午
	疏散
	全体参赛选手
	各驻地

附件2：

滁州市申报2015年全省青少年科技创新大赛项目清单
青少年科技创新项目
小学项目
	序号
	名称
	作者
	学校
	辅导教师

	1
	“逐日者”小汽车
	郭张睿
	天长市仁和明德小学
	张蔚蔚

	2
	自动声光控路灯
	张文治
	定远县建设小学
	李娜

	3
	环保室内降温床
	王奇
	定远县池河镇中心学校
	李孔田

初中项目
	序号
	名称
	作者
	学校
	辅导教师

	1
	声唤魔杯
	王明轩
	凤阳县博文国际学校
	孙成

	2
	会爬坡的小球-气体流速与压强关系演示仪
	牛若辰
	滁州市实验中学
	叶庆峰

	3
	一种新型测距工具
	樊国庆、周洋
	滁州市第三中学
	王来智

	4
	多功能防护雨披
	韩叶、汪陈
	滁州市第五中学
	王成武、张秋平、吴小燕

	5
	多用途电磁输入插线
	谢远昕、程翔宇
	来安县第三中学
	张莉、周世文、盛冬燕

高中项目
	序号
	名称
	作者
	学校
	辅导教师

	1
	基于RFID的智能校园监控系统
	张恒炜
	滁州中学
	孔旭松、张元伟、牛志松

	2
	一类不等式问题的统一证明及推广
	洪玉虎、李卓然、肖子怡
	滁州中学
	王圣、孔旭松

	3
	非机动车防撞系统及其原理在“iWatch”等设备或其他领域应用
	徐英杰
	滁州市第四中学
	吴文祥

	4
	创意抽纸盒
	张姁
	凤阳中学
	高超、王清、高红梅

	5
	防止人被拉伤牵狗绳
	刘畅
	滁州中学
	王军、江升霞、张亚琪

	6
	自锁式推拉窗
	林倩
	滁州中学
	王云、付文东、孔旭松

	7
	“智·悦”智能车辆互联驾驶系统设计方案
	何瑞麟、周延、萧汉
	滁州中学
	戈庆华、金宗营、郑晓旭

	8
	角平分线作图圈
	张小玉
	滁州中学
	蔡长娟孔旭松张剑

	9
	一个不等式的新证、确界估计及推广
	李丝雨余玉童、张耘天
	滁州中学
	王圣、孔旭松、杜敏

	10
	公交车及旅游大巴薄膜充电装置
	乔雨晨
	滁州中学
	王军、张云露、张亚琪

	11
	笔上光纤连接装置
	乔勇
	滁州中学
	郭梓桃

	12
	浴室防滑拖鞋
	王雷
	凤阳县第二中学
	王光辉、李川凤

	13
	可漏油汤勺
	鲍慧中
	滁州中学
	胡忠国牛志松孔旭松

科技辅导员创新项目
	序号
	名称
	作者
	学校

	1
	无动力太阳能关水器
	闵永国
	天长市实验中学

	2
	懒人免脱内裤
	鲁文燕
	明光市新生小学

	3
	手提式旱地化肥穴施器
	张玉华
	南谯区章广小学

	4
	地震预报地倾斜自动测量仪
	金宗营
	滁州中学

	5
	安培力大小定量分析仪
	刘羊羊
	明光市第三中学

	6
	互感、自感和自耦等多功能演示器
	刘海芳
	滁州市第十中学

	7
	多功能可变形水管音箱
	韩胜震
	定远县职教中心

	8
	抽水软管收放器
	彭在阳
	定远县站岗初中

	9
	自制水火箭
	许建
	滁州市第七中学

	10
	摆球在竖直平面内运动规律演示仪
	叶庆峰
	滁州中学